Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 26» города Калуги

ПРИКАЗ
От 14 января 2023 г.                                                                                                   № 014

г. Калуга

О внесении  изменений в Правила приема  на обучение в МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа №26» г. Калуги

На основании  Приказа Министерства просвещения РФ  № 458  в редакции от 30.08.2022

года, письма Министерства просвещения РФ №784 от 30.08.2022г

Приказываю:

1. Внести  следующие изменения в Правила приема  на обучение в МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа № 26» г. Калуги:

Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

заявление в школу и документы для приема на обучение родители могут подать

- через портал Госуслуг;

-в региональной информационной системе, интегрированной с единым порталом

Госуслуг;

-по почте заказным письмом с уведомлением о вручении;

-лично в школе.

Пункт 2.7 дополнить следующей информацией:

сведения о количестве мест в первых классах и наличии свободных мест для

первоклассников, не проживающих на закрепленной за школой территории,

размещаются  на портале Госуслуг.

Пункт 2.1  изложить в следующей редакции:

Прием заявлений в 1 класс начинается не позднее 1 апреля текущего года.

Информация  о возможности подачи заявления о приеме на обучение будет

направлена гражданам в личный кабинет на портале Госуслуг.

Пункт 4.15  изложить в следующей редакции:

Справка о приеме документов выдается только тем родителям, которые прислали

заявление и копии документов по почте или принесли в школу лично. Родители,

подавшие документы через портал Госуслуг, получат уведомление о том, что

документы приняты в школу, в личный кабинет.

Пункт 4.4. дополнить следующей информацией:

При подаче заявления об обучении через Госуслуги у родителей могут потребовать

копии или оригиналы документов, подтверждающих внеочередное, первоочередное и

преимущественное право приема на обучение, или документов, подтверждение

которых в электронном виде невозможно.

2. Разместить данный приказ на сайте школы и информационном стенде.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Гладкову

Е.Г.

Директор школы                                                                    Е.В. Климова

		2023-03-06T14:04:17+0300
	МБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26" Г. КАЛУГИ